



DIGITALE HANDLINGSPLANER SÆTTER OPFØLGNINGEN I SYSTEM

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

SEGES er ved at udvikle et nyt program, der gør handlingsplanerne digitale. Det skal sikre opfølgningen fra landmænd og rådgivere. De foreløbige tests viser, at redskabet har et stort potentiale, hvis det udvikles i samarbejde med brugerne.

Hver mandag morgen tikker der en mail ind på landmandens computer med en oversigt over de planer, han har aftalt med sin rådgiver for de næste 14 dage. Slut med oversete planer i Outlook, glemte aftaler og handlingsplaner, der samler støv i skrivebordsskuffen. Nu skal landmanden og rådgiveren kun kigge ét sted for at finde de aftalte handlingsplaner, og opfølgningen kommer helt automatisk ind i mailboksen. Sådan ser visionen ud for SEGES-programmet "Digitale Handlingsplaner", der stadig er under udvikling.

DIGITALISERING SKAL SYNLIGGØRE HANDLINGSPLANERNE I HVERDAGEN

"Vi har set en mulighed for at sætte opfølgningen i system, ved at rådgiverne og landmændene får en fælles platform at udfylde handlingsplanerne på," fortæller Anders Haugaard Iversen, konsulent i SEGES. Han håber, at handlingsplanerne bliver mere synlige i hverdagen, ved at de ligger digitalt.

"Vi har forsøgt at gøre programmet nemt at bruge med få funktioner, så man ikke fortaber sig i for mange detaljer. Af samme grund er handlingsplanerne også generelle og ikke specialiseret til f.eks. økonomi, svine- eller kvægproduktionen," forklarer Anders Haugaard Iversen.

RÅDGIVERE OG LANDMÆND ANBEFALER VIDEREUDVIKLING AF PROGRAMMET

Som led i udviklingen har en række landmænd og rådgivere testet "Digitale Handlingsplaner". Tilbagemeldingen er, at med den rette videreudvikling er der et stort potentiale i programmet.

"Rådgiverne og landmændene tror på produktet og anbefaler, at der investeres i en udvikling af det. Særligt indenfor svineproduktion er det et fantastisk redskab, fordi det kan holde styr på de mange småopgaver, der f.eks. er i farestalden," fortæller Christina Elgaard, seniorkonsulent i SEGES og ansvarlig for testen af programmet. Hun fortæller, at "Digitale Handlingsplaner" også er et godt redskab til selvledelse hos landmændene, fordi driftslederne kan følge op på de handlinger, de har aftalt med medarbejderne.

MANGLER FLERE INPUT FRA LANDMÆND OG RÅDGIVERE

"Digitale Handlingsplaner" er stadig under udvikling, og de kommende uger testes programmet igen for at tilpasse det til brugerne.

"Vi har brug for flere input for at få en endnu bredere forståelse for landmændene og rådgivernes behov," forklarer Anders Haugaard Iversen. Han suppleres af Christina Elgaard:

"Vi kan ikke sidde og gætte på, hvad deres behov er. Vi har brug for at inddrage brugerne i udviklingen, så vi udvikler programmet i den retning, som brugerne ønsker".

Vil du gerne være med til at teste "Digitale Handlingsplaner" og komme med input til, hvad der fungerer og ikke fungerer ved programmet, så klik ind på ideladen.seges.dk og læs mere.